逸聚（上海）资产管理中心（有限合伙）为有限合伙企业，其出资人情况如

下：

序号 姓名 出资额（万元） 出资比例（%） 出资方式

1 上海盛万投资管理有限公司 1.00 0.16 货币

2 聂艳 200.00 32.21 货币

3 郭卫华 120.00 19.33 货币

4 刘毅芬 100.00 16.10 货币

5 王楚萍 100.00 16.10 货币

6 单运峰 100.00 16.10 货币

合计 621.00 100.00 -

3、发行对象之间及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系：

上海麦逸投资中心（有限合伙）与逸聚（上海）资产管理中心（有限合伙）

的私募基金管理人均为上海盛万投资管理有限公司，上海盛万投资管理有限公司

提供管理服务，两只基金独立运行，不存在关联关系。

本次发行对象钟国裕为公司董事兼总经理、李燕霞为公司董事兼财务总监、

谢志坚为公司董事兼副总经理、蓝勇民为公司监事会主席、黄美珊为公司监事。

除此之外，本次发行对象之间、发行对象与公司及公司的主要股东之间无其他关

联关系。

公告编号：2016-065

8

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次定向发行前，梅州紫晖、梅州紫辰分别持有公司32.10%（29,528,000

股）的股份，合计持有公司64.20%（59,056,000股）的股份。罗铁威和郑穆系一

致行动人，并签署了《一致行动协议》，该二人能够通过对梅州紫晖、梅州紫辰

的控股共同行使梅州紫晖及梅州紫辰所享有的表决权，能够对股东大会的决议产

生重大影响。梅州紫晖和梅州紫辰共同构成公司的控股股东。罗铁威和郑穆分别

通过梅州紫晖和梅州紫辰间接合计持有公司64.20%的股份，系公司的实际控制

人。

本次定向发行后，梅州紫晖、梅州紫辰合计持有公司61.58%的股份，仍系公

司的控股股东，罗铁威和郑穆仍为公司实际控制人。因此，本次发行后，控股股

东或实际控制人未发生变化。

（六）募集资金专项账户的设立情况

董事会已为本次股票发行设立了募集资金专项账户，并于2016年10月19日与

主办券商、存放银行签署了募集资金三方监管协议。募集资金专项账户的基本信

息情况如下：

开户名称：广东紫晶信息存储技术股份有限公司

开户行：中国民生银行广州分行

账户：698287080

（七）本次发行是否经中国证监会核准

截至2016年9月12日，公司在册股东人数为17人。本次股票发行新增股东人

数7名。发行后，公司股东人数不超过200人。

公司本次定向发行符合《管理办法》中豁免申请核准股票发行的情形，无需

经中国证监会核准。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

公告编号：2016-065

9

1、本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股数

（股）

1 梅州紫晖投资咨询有限公司 29,528,000 32.10 29,528,000

2 梅州紫辰投资咨询有限公司 29,528,000 32.10 29,528,000

3 北京大仓盛合投资有限公司 13,600,000 14.78 13,600,000

4 何趣仪 3,328,000 3.62 3,328,000

5 王娅孋 3,328,000 3.62 3,328,000

6 北京天星盛世投资中心(有限合伙) 2,000,000 2.17 -

7 上海宝鼎爱平投资合伙企业(有限合伙) 2,000,000 2.17 -

8 珠海横琴菲碧股权投资企业(有限合伙) 2,000,000 2.17 -

9 上海汇石鼎禾股权投资管理中心(有限合伙) 1,600,000 1.74 -

10 珠海横琴逸诚投资企业(有限合伙) 1,220,000 1.33 -

合计 88,132,000 95.80 79,312,000

2、本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 姓名/名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股数

（股）

1 梅州紫晖投资咨询有限公司 29,528,000 30.79 29,528,000

2 梅州紫辰投资咨询有限公司 29,528,000 30.79 29,528,000

3 北京大仓盛合投资有限公司 13,600,000 14.18 13,600,000

4 何趣仪 3,328,000 3.47 3,328,000

5 王娅孋 3,328,000 3.47 3,328,000

6 北京天星盛世投资中心(有限合伙) 2,000,000 2.09 -

7 上海宝鼎爱平投资合伙企业(有限合伙) 2,000,000 2.09 -

8 珠海横琴菲碧股权投资企业(有限合伙) 2,000,000 2.09 -

9 上海麦逸投资中心（有限合伙） 1,670,000 1.74 -

10 上海汇石鼎禾股权投资管理中心(有限合伙) 1,600,000 1.67 -

合计 88,582,000 92.37 79,312,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、发行前后股本结构变动情况

股份性质
发行前 本次定向发行后

数量(股) 比例(%) 数量（股） 比例（%）

无 限 售

条 件 的

1、控股股东、实

际控制人
- - - -

公告编号：2016-065

10

股份 2、董事、监事及

高级管理人员
- - - -

3、核心员工 - - - -

4、其他 12,000,000 13.04 14,910,000 15.55

无限售条件的股

份合计
12,000,000 13.04 14,910,000 15.55

有 限 售

条 件 的

股份

1、控股股东、实

际控制人
59,056,000 64.20 59,056,000 61.58

2、董事、监事及

高级管理人员
- - 990,000 1.03

3、核心员工 - - - -

4、其他 20,944,000 22.77 20,944,000 21.84

有限售条件的流

通股合计
80,000,000 86.96 80,990,000 84.45

总股本 92,000,000 100.00 95,900,000 100.00

2、股东人数变动情况

本次定向发行前，公司股东人数17名。本次定向发行新增股东7名，发行完

成后，公司股东人数为24名。

3、资产结构变动情况

本次发行后，公司增加货币资金1,950万元，公司资产流动性进一步增加。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为海量光存储设备（新型智能光盘库）

和高端可刻录蓝光光盘（长寿命BD-R）的研发、生产和销售。

本次股票发行募集资金用于补充公司流动资金。

①本次募集资金用于补充公司流动资金的必要性分析

公司所处大数据存储行业发展迅猛，市场规模将持续保持快速增长态势。近

两年，公司正处于快速发展时期，需要在技术研发、子公司设立、产能扩张以及

引入优秀技术人才等几个方面进行大量投入，以满足不断增长的业务需求。此外，

公司今年受产品的安装、调试、试用等因素影响，下游客户的付款周期相对较长，

因此公司对流动资金的要求较高。公司需补充流动资金，用以支持公司主营业务

的良好运营及快速发展。

公告编号：2016-065

11

②公司补充流动资金的测算

考虑到公司自2015年6月起正式采用以经销商为主的业务模式，与公司原来

以直销为主的业务模式相比，经销商为主的业务模式对资金占用更多，存货量显

著增加，应收账款规模增长明显，收款周期显著加长等一系列可能影响公司流动

资金的因素。为保证本次流动资金需求测算与公司实际情况一致，采取以公司